
              
   
 

1 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

                                                   
WYJAŚNIENIA  DO  TREŚCI SWZ 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pt.: „DOSTAWA SZWÓW 

CHIRURGICZNYCH”   Nr sprawy: ZP-22-112BN 
  

 
           W związku z pytaniem Wykonawcy, które cytuję poniżej a dot. treści SWZ  
w przedmiotowym postępowaniu,  działając zgodnie z art. 284 ust. 2  ustawy - Prawo 
zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp,, SPSKM jako Zamawiający 
udziela następujących odpowiedzi : 
 
 Pytanie nr 1 Dot. Pakietu nr 1, poz. 14  
Czy Zamawiający dopuści igłę o długości 5 mm z czarną nitką o długości 13 cm?  
Odp: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w opisie przedmiotu zamówienia.  
 
Pytanie nr 2 Dot. Pakietu nr 1, poz. 14  
Czy Zamawiający dopuści igłę o długości 6,4 mm, pozostałe parametry bez zmian?  
Odpowiedź: Zamawiający  podtrzymuje zapisy zawarte w opisie przedmiotu zamówienia.  
 
Pytanie nr 3 Dot. Pakietu nr 2, poz. 13  
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą 45 mm, pozostałe parametry bez zmian?  
Odp: Zamawiający dopuszcza przy zachowaniu pozostałych parametrów bez zmian.  
 
Pytanie nr 4 Dot. Pakietu nr 2, poz. 13  
Czy Zamawiający dopuści szwy pakowane po 10 saszetek w opakowanie zbiorcze?  
Odp: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w opisie przedmiotu zamówienia.  
 
Pytanie nr 5 Dot. Pakietu nr 3, poz. 26-27 
Czy Zamawiający dopuści materiał szewny bez dodatku substancji antyseptycznej – dioctanu 
chloheksydyny?  
Odp: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w opisie przedmiotu zamówienia  
 
Pytanie nr 6 Dot. Pakietu nr 3, poz. 24  
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą nie-odczepianą, pozostałe parametry bez zmian?  
Odp: Zamawiający podtrzymuje zapisy  zawarte w opisie przedmiotu zamówienia  
 
Pytanie nr 7 Dot. Pakietu nr 4 
Czy Zamawiający dopuści szew polipropylenowy bez dodatku polietylenu, pozostałe 
parametry bez zmian?  
Odp: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w opisie przedmiotu zamówienia  
 
Pytanie nr 8 Dot. Pakietu nr 5, poz. 9 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą z tnącym końcem, pozostałe parametry bez 
zmian? Odp: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w opisie przedmiotu zamówienia  
 
Pytanie nr 9 Dot. Pakietu nr 5, poz. 9 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą z tnącym końcem i nitką o długości 240 cm, 
pozostałe parametry bez zmian?  
Odp: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w opisie przedmiotu zamówienia  
 
Pytanie nr 10 Dot. Pakietu nr 5, poz. 9 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą z tnącym końcem bez określenia pogrubiona, 
pozostałe parametry bez zmian?  
Odp: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w opisie przedmiotu zamówienia  
 

Dyrektor 

            dr n. med. 
Włodzimierz  Dziubdziela 

 
      ul. Francuska 20-24 

40-027 Katowice 
 

                              SEKRETARIAT 
tel.: (32) 259-16-50 

        fax.: (32) 255 46 33 

  spskm@spskm.katowice.pl 
www.spskm.katowice.pl 

 
CENTRALA : 

Tel. (32) 259-12-00 

Katowice, dnia  12.08.2022r.  

http://www.spskm.katowice.pl/


              
   
 

2 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

Pytanie nr 11 Dot. Pakietu nr 6 
Czy Zamawiający dopuści nić sterylną, jednowłóknową, syntetyczną, wchłanialną, o zdolności podtrzymywania 
tkankowego po 14 dniach 40%, po 21 dniach 15%, po 28 dniach 5%  i okresie wchłaniania 90-120 dni, bez 
powleczenia antybakteryjnego?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w opisie przedmiotu zamówienia  
 
Pytanie nr 12 Dot. Pakietu nr 6, poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w opisie przedmiotu zamówienia  
 
Pytanie nr 13 Pakiet nr 1, poz. 1-12, 14 
Czy Zamawiający w celu eliminacji pamięci szwu oczekuje zaoferowania szwów w opakowaniach    
zmniejszających ich pamięć tzn. nici nawiniętych na okrągło na plastikową tackę typu Realy lub Race Pack, co 
pozwala również na jednoetapowe uzbrajanie narzędzia igłą i łatwą identyfikacje produktu po otwarciu 
saszetki na stoliku narzędziowym?  Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.  
 
Pytanie nr 14  Pakiet nr 1, poz. 1, 3, 6 
 Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na dopuszczenie igły chirurgicznej 
odwrotnie tnącej plastycznej dwuwklęsłej nowej generacji. Pozostałe parametry zgodne z SWZ?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przy zachowaniu pozostałych parametrów.  
 
Pytanie nr 15  Pakiet nr 1, poz. 4 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na dopuszczenie szwu chirurgicznego 
z igłą nowszej generacji 19 mm 3/8 koła odwrotnie tnąca plastyczna dwuwklęsłą, grubość nitki 4/0, długość 
nitki 45 cm w kolorze niebieskim. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w opisie przedmiotu zamówienia.  
 
Pytanie nr 16 Pakiet nr 1, poz. 10 
 Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na dopuszczenie nici chirurgicznej                        
o długości 75 cm. Pozostałe parametry zgodne z SWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przy zachowaniu pozostałych parametrów.  
 
Pytanie nr 17  Pakiet nr 1, poz. 13 
 Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na dopuszczenie nici   chirurgicznej                    
o długości 90 cm. Pozostałe parametry zgodne z SWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w opisie przedmiotu zamówienia.  
 
Pytanie nr 18 Pakiet nr 1, poz. 14 
 Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na dopuszczenie szwu   chirurgicznego 
o parametrach 6,5 mm, 3/8 koła, okrągła, długość nici 15 cm w kolorze czarnym.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w opisie przedmiotu  zamówienia. 
 
Pytanie nr 19 Pakiet nr 1, poz. 1-14 
Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania do każdego szwu chirurgicznego tzw. stickerów - znaczników lepnych 
zawierających dane produktu: nazwę, grubość szwu, datę ważności i nr serii w celu wklejenia do dokumentacji 
medycznej?  Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.  

 
Pytanie nr 20 Pakiet nr 1, poz. 1-14 
Czy Zamawiający wymaga aby wszystkie szwy chirurgiczne na opakowaniach handlowych posiadały opisy                        
w języku polskim?  Odpowiedź: Zamawiający wymaga opisu w języku polskim.  
 
Pytanie nr 21  W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia 
zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 2 ust. 9b projektu umowy 5 dniowego terminu na 
rozpatrzenie reklamacji oraz zmianę słów ,,… od chwili zawiadomienia przez Zamawiającego” na ,,…od dnia 
uznania reklamacji”. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy w § 2 ust. 9b 



              
   
 

3 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

 
Pytanie nr 22 Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu 
przyszłej umowy w zakresie zapisów § 4 ust. 1, 2: 
1. W przypadku nie wykonania dostawy przez Wykonawcę, powstania zwłoki w realizacji zamówienia lub braku 
wymiany wadliwego towaru na wolny od wad w terminie określonym w § 2 pkt 9b niniejszej umowy 
Zamawiający naliczy, a Wykonawca zapłaci kary umowne w wysokości 0,5% wartości brutto niedostarczonego 
przedmiotu umowy – za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto nie dostarczonego 
przedmiotu umowy. W przypadku nie dostarczenia dokumentów lub powstania zwłoki w uzupełnieniu 
dokumentów określonych w §2 pkt 13, którego dotyczy wezwanie, Zamawiający naliczy a Wykonawca zapłaci 
kary umowne w wysokości 0,5% wartości brutto przedmiotu umowy którego opóźnione dokumenty dotyczą 
za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu tych dokumentów, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto towaru 
którego opóźnione dokumenty . 
2. W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, 
Wykonawca jest zobowiązany do zapłacenia kary umownej w wysokości 10% wartości brutto 
niezrealizowanej części umowy określonej w § 3 pkt 1. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokona modyfikacji projektu umowy w zakresie zapisów § 4  ust. 1, 2 
 
Pytanie nr 23 Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, 
duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku 
elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty 
e-mail Wykonawcy? 
Odpowiedź: We wzorze umowy § 3 ust. 5 został zamieszczony zapis następującej treści:  

”Zamawiający dopuszcza składanie ustrukturyzowanych faktur drogą elektroniczną zgodnie                                               

z postanowieniami ustawy z dnia 09 listopada 2018r o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach 

publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym. 

Wykonawcy uprawnieni są do składania faktur za pośrednictwem platformy elektroni cznego fakturowania 

na stronie: https://efaktura.gov.pl” 

 
 

 
 

 
 

https://efaktura.gov.pl/

		2022-08-12T11:41:53+0200
	Ewa Mołek




